
RM-110-140-15 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 15 stycznia 2016 r.  

w sprawie zniesienia Narodowego Komitetu Koordynacyjnego do spraw Euro, Rady 

Koordynacyjnej oraz Międzyinstytucjonalnych Zespołów Roboczych do spraw 

Przygotowań do Wprowadzenia Euro przez Rzeczpospolitą Polską 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów  

(Dz. U. z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Znosi się: 

1) Narodowy Komitet Koordynacyjny do spraw Euro, zwany dalej „Komitetem”; 

2) Radę Koordynacyjną, zwaną dalej „Radą”; 

3) Międzyinstytucjonalne Zespoły Robocze do spraw Przygotowań do Wprowadzenia Euro 

przez Rzeczpospolitą Polską, zwane dalej „Zespołami Roboczymi”.  

§ 2. 1. Dokumentację spraw prowadzonych przez Komitet, Radę i Zespoły Robocze 

przejmuje minister właściwy do spraw finansów publicznych. 

2. Podmioty uczestniczące w pracach Komitetu, Rady i Zespołów Roboczych są 

obowiązane do współdziałania z ministrem właściwym do spraw finansów publicznych  

w celu skatalogowania i przekazania dokumentacji spraw należących do właściwości 

Komitetu, Rady i Zespołów Roboczych. 

§ 3. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 3 listopada 2009 r. w sprawie 

powołania Narodowego Komitetu Koordynacyjnego do spraw Euro, Rady Koordynacyjnej 



– 2 – 

Sprawdzono pod względem 

prawnym i redakcyjnym: 

 

Sekretarz Rady Ministrów 

Jolanta Rusiniak 

 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 

Hanka Babińska 

 

oraz Międzyinstytucjonalnych Zespołów Roboczych do spraw Przygotowań do 

Wprowadzenia Euro przez Rzeczpospolitą Polską (Dz. U. z 2015 r. poz. 1128).  

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

 PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 



UZASADNIENIE 

Projektowane rozporządzenie ma na celu zniesienie Narodowego Komitetu 

Koordynacyjnego do spraw Euro, Rady Koordynacyjnej oraz Międzyinstytucjonalnych 

Zespołów Roboczych do spraw Przygotowań do Wprowadzenia Euro przez Rzeczpospolitą 

Polską, które zostały powołane rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 3 listopada 2009 r. 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1128).  

Powyższe stanowi konsekwencję decyzji podjętej przez Radę Ministrów 

uwzględniającej aktualną sytuację gospodarczą Polski i strefy euro. Przy obecnym poziomie 

konwergencji realnej – w szczególności w zakresie PKB per capita – szybkie uczestnictwo 

Polski w strefie euro mogłoby stanowić źródło zaburzeń w gospodarce. Analiza sytuacji na 

poziomie europejskim wskazuje, że ustabilizowanie sytuacji w strefie euro – stanowiące 

niezbędny warunek dla akcesji Polski do obszaru wspólnej waluty – stanowi odległą, wciąż 

niejasną perspektywę. 

Intencją jest, aby dokumentację spraw prowadzonych przez Narodowy Komitet 

Koordynacyjny do spraw Euro, Radę Koordynacyjną oraz Międzyinstytucjonalne Zespoły 

Robocze przejął minister właściwy do spraw finansów publicznych, a także zakłada się 

współdziałanie podmiotów uczestniczących w strukturze międzyinstytucjonalnej 

w przekazaniu i uporządkowaniu zgromadzonej dokumentacji (§ 2).  

W projekcie rozporządzenia proponuje się, aby weszło ono w życie z dniem 

następującym po dniu ogłoszenia. Za przyjęciem takiego rozwiązania przemawia potrzeba 

pilnego uporządkowania systemu prawnego, a zasady demokratycznego państwa prawnego 

nie stoją takiemu rozwiązaniu na przeszkodzie.  

Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej.  

Projekt rozporządzenia nie wymaga zasięgnięcia opinii, dokonania konsultacji oraz 

uzgodnienia z właściwymi organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym Europejskim 

Bankiem Centralnym. 

Projektowane rozporządzenie zostanie zamieszczone, stosownie do postanowień art. 5 

ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa  

(Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.), na stronie Rządowego Centrum Legislacji w dziale 

Rządowy Proces Legislacyjny.  



Projekt rozporządzenia nie podlega obowiązkowi notyfikacji zgodnie z trybem 

przewidzianym w przepisach dotyczących sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych. 


